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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 축산과

축산과 13,781,777 12,170,149 1,611,628

국 1,676,411 1,687,610 △11,199

지 80,000 80,000 0

기 1,672,153 1,126,516 545,637

도 1,427,693 1,394,636 33,057

군 8,925,520 7,881,387 1,044,133

축산 경쟁력 강화 12,287,322 11,925,389 361,933

국 1,676,411 1,687,610 △11,199

기 1,672,153 1,126,516 545,637

도 1,399,693 1,376,636 23,057

군 7,539,065 7,734,627 △195,562

축산환경개선 및 진흥 1,983,767 1,120,783 862,984

기 723,867 0 723,867

도 126,419 107,468 18,951

군 1,133,481 1,013,315 120,166

가축재해 보험 197,214 100,000 97,214

도 40,000 40,000 0

군 157,214 60,000 97,214

307 민간이전 197,214 100,000 97,214

도 40,000 40,000 0

군 157,214 60,000 97,214

02 민간경상사업보조 197,214 100,000 97,214

○도비보조사업 197,214 100,000 97,214

― 가축재해보험 지원 197,214 100,000 97,214197,214,000원

도 40,000 40,000 0

군 157,214 60,000 97,214

분만자돈 위생 향상 사업 22,656 0 22,656

도 11,328 0 11,328

군 11,328 0 11,328

307 민간이전 22,656 0 22,656

도 11,328 0 11,328

군 11,328 0 11,328

02 민간경상사업보조 22,656 0 22,656

○도비보조사업 22,656 0 22,656

― 분만자돈 위생 향상 사업 22,656 0 22,65622,656,000원

도 11,328 0 11,328

군 11,328 0 11,328

양계산업 육성 43,240 43,240 0

도 8,472 8,472 0

군 34,768 34,768 0

307 민간이전 10,240 0 10,240

도 3,072 0 3,072

군 7,168 0 7,168

02 민간경상사업보조 10,240 0 10,240

○도비보조사업 10,240 0 10,240



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― AI차단 위생난좌 지원

10,240 0 10,24080원*256,000개*50/100

도 3,072 0 3,072

군 7,168 0 7,168

402 민간자본이전 33,000 43,240 △10,240

도 5,400 8,472 △3,072

군 27,600 34,768 △7,168

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,000 28,240 △10,240

○도비보조사업 18,000 28,240 △10,240

― AI 차단 위생난좌 지원 0 10,240 △10,2400원

도 0 3,072 △3,072

군 0 7,168 △7,168

양봉산업 구조개선사업 77,250 76,400 850

도 30,900 30,560 340

군 46,350 45,840 510

402 민간자본이전 77,250 76,400 850

도 30,900 30,560 340

군 46,350 45,840 510

02 민간자본사업보조(이전재원) 77,250 76,400 850

○도비보조사업 77,250 76,400 850

― 양봉산업 구조개선사업 77,250 76,400 85077,250,000원

도 30,900 30,560 340

군 46,350 45,840 510

친환경 꿀벌사양 지원 7,525 10,068 △2,543

도 2,509 3,356 △847

군 5,016 6,712 △1,696

307 민간이전 7,525 10,068 △2,543

도 2,509 3,356 △847

군 5,016 6,712 △1,696

02 민간경상사업보조 7,525 10,068 △2,543

○도비보조사업 7,525 10,068 △2,543

― 친환경 꿀벌 면역증강제 3,608 6,228 △2,6203,607,200원

도 1,203 2,076 △873

군 2,405 4,152 △1,747

― 친환경 꿀벌 화분지원 3,917 3,840 773,916,800원

도 1,306 1,280 26

군 2,611 2,560 51

양봉브랜드 육성 14,880 19,440 △4,560

도 4,960 6,480 △1,520

군 9,920 12,960 △3,040

307 민간이전 14,880 19,440 △4,560

도 4,960 6,480 △1,520

군 9,920 12,960 △3,040

02 민간경상사업보조 14,880 19,440 △4,560

○도비보조사업 14,880 19,440 △4,560

― 벌꿀 품질검사비 9,120 15,600 △6,4809,120,000원



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,040 5,200 △2,160

군 6,080 10,400 △4,320

― 우수 종봉 보급지원 5,760 3,840 1,9205,760,000원

도 1,920 1,280 640

군 3,840 2,560 1,280

토종벌 종 보전 육종 보급사업 5,500 0 5,500

도 1,650 0 1,650

군 3,850 0 3,850

402 민간자본이전 5,500 0 5,500

도 1,650 0 1,650

군 3,850 0 3,850

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,500 0 5,500

○도비보조사업 5,500 0 5,500

― 토종벌 종 보전 육종 보급사업

5,500 0 5,5005,500,000원

도 1,650 0 1,650

군 3,850 0 3,850

축산분야 ICT 융복합 확산사업(보조) 723,867 0 723,867

기 723,867 0 723,867

402 민간자본이전 723,867 0 723,867

기 723,867 0 723,867

02 민간자본사업보조(이전재원) 723,867 0 723,867

○기금사업 723,867 0 723,867

― 축산분야 ICT 융복합 확산사업

723,867 0 723,867723,867,000원

기 723,867 0 723,867

가축 고온스트레스 예방장비 지원 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

○도비보조사업 20,000 0 20,000

― 가축 고온 스트레스 예방장비 지원

20,000 0 20,00020,000,000원

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

가축방역체계 구축 4,358,427 4,211,636 146,791

국 1,594,911 1,606,110 △11,199

기 290,815 264,214 26,601

도 696,861 590,024 106,837

군 1,775,840 1,751,288 24,552

가축방역시스템 구축 333,732 297,732 36,000

307 민간이전 92,040 56,040 36,000

02 민간경상사업보조 92,040 56,040 36,000



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○송아지 설사병 예방백신 지원 69,000 33,000 36,00069,000,000원

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(차량무선인식장치(

GPS) 통신료 지원)

51,678 48,708 2,970

국 25,839 24,354 1,485

도 7,752 7,306 446

군 18,087 17,048 1,039

301 일반보상금 51,678 48,708 2,970

국 25,839 24,354 1,485

도 7,752 7,306 446

군 18,087 17,048 1,039

11 기타보상금 51,678 48,708 2,970

○국비보조사업 51,678 48,708 2,970

― 차량무선인식장치 통신료 지원

51,678 48,708 2,97051,678,000원

국 25,839 24,354 1,485

도 7,752 7,306 446

군 18,087 17,048 1,039

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가축방역약품 구입

)

1,569,586 1,772,370 △202,784

국 801,502 866,586 △65,084

도 209,395 252,785 △43,390

군 558,689 652,999 △94,310

206 재료비 864,136 1,104,370 △240,234

국 377,802 456,586 △78,784

도 136,405 175,385 △38,980

군 349,929 472,399 △122,470

01 재료비 864,136 1,104,370 △240,234

○국비보조사업 864,136 1,104,370 △240,234

― 가축방역 약품 및 재료 구입

864,136 1,104,370 △240,234864,136,000원

국 377,802 456,586 △78,784

도 136,405 175,385 △38,980

군 349,929 472,399 △122,470

307 민간이전 705,450 668,000 37,450

국 423,700 410,000 13,700

도 72,990 77,400 △4,410

군 208,760 180,600 28,160

02 민간경상사업보조 705,450 668,000 37,450

○국비보조사업 705,450 668,000 37,450

― 돼지 써코바이러스 백신 지원

225,000 288,000 △63,000225,000,000원

국 108,000 144,000 △36,000

도 32,400 43,200 △10,800

군 84,600 100,800 △16,200

― 구제역 예방 백신(전업농) 지원

480,450 380,000 100,450480,450,000원

국 315,700 266,000 49,700

도 40,590 34,200 6,390



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 124,160 79,800 44,360

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(구제역 예방접종

시술비 지원)

182,900 189,300 △6,400

국 91,450 94,650 △3,200

도 27,435 28,395 △960

군 64,015 66,255 △2,240

301 일반보상금 182,900 189,300 △6,400

국 91,450 94,650 △3,200

도 27,435 28,395 △960

군 64,015 66,255 △2,240

11 기타보상금 182,900 189,300 △6,400

○국비보조사업 182,900 189,300 △6,400

― 구제역 예방접종 시술비 지원

182,900 189,300 △6,400182,900,000원

국 91,450 94,650 △3,200

도 27,435 28,395 △960

군 64,015 66,255 △2,240

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가금농가 질병관리

지원)

36,000 0 36,000

국 18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

307 민간이전 36,000 0 36,000

국 18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

02 민간경상사업보조 36,000 0 36,000

○국비보조사업 36,000 0 36,000

― 가금농가 질병관리지원 36,000 0 36,00036,000,000원

국 18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가축 매몰지 사후

관리 지원)

0 10,000 △10,000

국 0 4,000 △4,000

도 0 1,800 △1,800

군 0 4,200 △4,200

401 시설비및부대비 0 10,000 △10,000

국 0 4,000 △4,000

도 0 1,800 △1,800

군 0 4,200 △4,200

01 시설비 0 10,000 △10,000

○국비보조사업 0 10,000 △10,000

― 매몰지 관리 0 10,000 △10,0000원

국 0 4,000 △4,000

도 0 1,800 △1,800

군 0 4,200 △4,200

닭진드기 공동방제 지원 7,200 0 7,200



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,600 0 3,600

도 1,080 0 1,080

군 2,520 0 2,520

307 민간이전 7,200 0 7,200

국 3,600 0 3,600

도 1,080 0 1,080

군 2,520 0 2,520

02 민간경상사업보조 7,200 0 7,200

○국비보조사업 7,200 0 7,200

― 닭진드기 공동방제 지원 7,200 0 7,2007,200,000원

국 3,600 0 3,600

도 1,080 0 1,080

군 2,520 0 2,520

돼지 구제역 예방접종 지원 78,600 63,000 15,600

도 23,580 18,900 4,680

군 55,020 44,100 10,920

301 일반보상금 78,600 63,000 15,600

도 23,580 18,900 4,680

군 55,020 44,100 10,920

11 기타보상금 78,600 63,000 15,600

○도비보조사업 78,600 63,000 15,600

― 돼지 구제역 예방접종 지원

78,600 63,000 15,6003,000원*26,200두

도 23,580 18,900 4,680

군 55,020 44,100 10,920

공동방제단 운영(인건비) 271,068 242,984 28,084

기 135,534 121,492 14,042

도 40,660 36,448 4,212

군 94,874 85,044 9,830

307 민간이전 271,068 242,984 28,084

기 135,534 121,492 14,042

도 40,660 36,448 4,212

군 94,874 85,044 9,830

02 민간경상사업보조 271,068 242,984 28,084

○기금사업 271,068 242,984 28,084

― 공동방제단 운영(인건비) 271,068 242,984 28,084271,068,000원

기 135,534 121,492 14,042

도 40,660 36,448 4,212

군 94,874 85,044 9,830

공동방제단 운영(운영비) 310,563 285,442 25,121

기 155,281 142,722 12,559

도 46,585 42,816 3,769

군 108,697 99,904 8,793

307 민간이전 310,563 285,442 25,121

기 155,281 142,722 12,559

도 46,585 42,816 3,769

군 108,697 99,904 8,793



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 310,563 285,442 25,121

○기금사업 310,563 285,442 25,121

― 공동방제단 재료비 310,563 285,442 25,121310,563,000원

기 155,281 142,722 12,559

도 46,585 42,816 3,769

군 108,697 99,904 8,793

돼지 폐사축 처리기 설치지원 36,000 18,000 18,000

도 9,000 4,500 4,500

군 27,000 13,500 13,500

402 민간자본이전 36,000 18,000 18,000

도 9,000 4,500 4,500

군 27,000 13,500 13,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 36,000 18,000 18,000

○도비보조사업 36,000 18,000 18,000

― 폐사축 처리기 지원

36,000 18,000 18,00030,000,000원*2대*60/100

도 9,000 4,500 4,500

군 27,000 13,500 13,500

축산농가 감염성 폐기물 처리사업 33,900 20,900 13,000

도 10,170 6,270 3,900

군 23,730 14,630 9,100

201 일반운영비 33,900 20,900 13,000

도 10,170 6,270 3,900

군 23,730 14,630 9,100

01 사무관리비 33,900 20,900 13,000

○도비보조사업 33,900 20,900 13,000

― 축산농가 감염성 폐기물 처리사업

33,900 20,900 13,00033,900,000원

도 10,170 6,270 3,900

군 23,730 14,630 9,100

관리기간 해제 매몰지 사후관리 50,000 0 50,000

국 20,000 0 20,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국 20,000 0 20,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

01 시설비 49,460 0 49,460

○국비보조사업 49,460 0 49,460

― 관리기간 해제 매몰지 사후관리

49,460 0 49,46049,460,000원

국 19,784 0 19,784

도 8,903 0 8,903

군 20,773 0 20,773

03 시설부대비 540 0 540



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국비보조사업 540 0 540

― 관리기간 해제 매몰지 사후관리

540 0 54050,000,000원*1.08/100

국 216 0 216

도 97 0 97

군 227 0 227

AI 통제초소 운영 116,000 0 116,000

도 116,000 0 116,000

101 인건비 36,000 0 36,000

도 36,000 0 36,000

04 기간제근로자등보수 36,000 0 36,000

○도비보조사업(성립전) 36,000 0 36,000

― 인부임 36,000 0 36,00036,000,000원

도 36,000 0 36,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

01 사무관리비 21,200 0 21,200

○도비보조사업(성립전) 21,200 0 21,200

― AI 방역 홍보물 제작 2,000 0 2,0002,000,000원

도 2,000 0 2,000

― AI 초소운영 소모품 구입 14,000 0 14,00014,000,000원

도 14,000 0 14,000

― 초소 근무자 식대 3,360 0 3,3603,360,000원

도 3,360 0 3,360

― 초소 근무자 간식비 1,840 0 1,8401,840,000원

도 1,840 0 1,840

02 공공운영비 8,800 0 8,800

○도비보조사업(성립전) 8,800 0 8,800

― AI 초소운영 전기료 8,800 0 8,8008,800,000원

도 8,800 0 8,800

206 재료비 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

01 재료비 50,000 0 50,000

○도비보조사업(성립전) 50,000 0 50,000

― 방역 재료 구입 50,000 0 50,00050,000,000원

도 50,000 0 50,000

긴급가축방역 18,000 0 18,000

국 18,000 0 18,000

206 재료비 18,000 0 18,000

국 18,000 0 18,000

01 재료비 18,000 0 18,000

○국비보조사업 18,000 0 18,000

― 긴급가축방역 18,000 0 18,00018,000,000원

국 18,000 0 18,000



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산물 생산·유통 관리 3,433,313 4,229,885 △796,572

국 21,500 21,500 0

기 279,748 534,399 △254,651

도 229,654 363,001 △133,347

군 2,902,411 3,310,985 △408,574

사료저장소 온도조절장치 등 지원 28,245 70,805 △42,560

도 8,070 20,230 △12,160

군 20,175 50,575 △30,400

402 민간자본이전 28,245 70,805 △42,560

도 8,070 20,230 △12,160

군 20,175 50,575 △30,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,245 70,805 △42,560

○도비보조사업 28,245 70,805 △42,560

― 사료저장소 온도조절장치 지원

28,245 70,805 △42,56028,245,000원

도 8,070 20,230 △12,160

군 20,175 50,575 △30,400

조사료생산용 기계장비구입 지원(개별농가) 0 16,040 △16,040

도 0 4,812 △4,812

군 0 11,228 △11,228

402 민간자본이전 0 16,040 △16,040

도 0 4,812 △4,812

군 0 11,228 △11,228

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 16,040 △16,040

○도비보조사업 0 16,040 △16,040

― 조사료생산용 기계장비구입 지원(개별농가)

0 16,040 △16,0400원

도 0 4,812 △4,812

군 0 11,228 △11,228

조사료생산용 사일리지제조 지원 448,200 1,265,544 △817,344

기 149,400 421,848 △272,448

도 74,700 210,924 △136,224

군 224,100 632,772 △408,672

307 민간이전 448,200 1,265,544 △817,344

기 149,400 421,848 △272,448

도 74,700 210,924 △136,224

군 224,100 632,772 △408,672

02 민간경상사업보조 448,200 1,265,544 △817,344

○기금사업 448,200 1,265,544 △817,344

― 조사료생산용 사일리지제조 지원

448,200 1,265,544 △817,344448,200,000원

기 149,400 421,848 △272,448

도 74,700 210,924 △136,224

군 224,100 632,772 △408,672

조사료생산용 종자구입 지원 284,662 240,030 44,632

기 121,998 102,870 19,128

도 48,799 41,148 7,651



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 113,865 96,012 17,853

307 민간이전 284,662 240,030 44,632

기 121,998 102,870 19,128

도 48,799 41,148 7,651

군 113,865 96,012 17,853

02 민간경상사업보조 284,662 240,030 44,632

○기금사업 284,662 240,030 44,632

― 조사료생산용 종자구입 지원

284,662 240,030 44,632284,662,000원

기 121,998 102,870 19,128

도 48,799 41,148 7,651

군 113,865 96,012 17,853

조사료 품질관리 지원 27,848 24,606 3,242

기 8,350 9,681 △1,331

도 2,505 2,905 △400

군 16,993 12,020 4,973

101 인건비 21,943 20,906 1,037

기 8,350 7,831 519

도 2,505 2,350 155

군 11,088 10,725 363

04 기간제근로자등보수 21,943 20,906 1,037

○기금사업 21,943 20,906 1,037

― 조사료 품질평가 인부임 21,943 20,906 1,037

ㆍ기타 인부임 1,037 0 1,0371,037,000원

기 519 0 519

도 155 0 155

군 363 0 363

201 일반운영비 5,905 3,700 2,205

기 0 1,850 △1,850

도 0 555 △555

군 5,905 1,295 4,610

01 사무관리비 0 3,700 △3,700

○기금사업 0 3,700 △3,700

― 조사료 품질평가 운영비 0 3,700 △3,7000원

기 0 1,850 △1,850

도 0 555 △555

군 0 1,295 △1,295

02 공공운영비 5,905 0 5,905

○2014년 조사료 품질분석 장비구입 부가가치세

납부 5,905 0 5,9055,904,220원

송아지 생산성 향상 29,398 29,400 △2

도 9,798 9,800 △2

군 19,600 19,600 0

307 민간이전 29,398 29,400 △2

도 9,798 9,800 △2

군 19,600 19,600 0



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 29,398 29,400 △2

○도비보조사업 29,398 29,400 △2

― 송아지 생산성 향상 29,398 29,400 △229,398,000원

도 9,798 9,800 △2

군 19,600 19,600 0

한우 냉동정액 보관고 지원사업 31,500 0 31,500

도 12,600 0 12,600

군 18,900 0 18,900

402 민간자본이전 31,500 0 31,500

도 12,600 0 12,600

군 18,900 0 18,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 31,500 0 31,500

○도비보조사업 31,500 0 31,500

― 한우 냉동정액 보관고 지원 31,500 0 31,50031,500,000원

도 12,600 0 12,600

군 18,900 0 18,900

축산기술지원 2,483,075 2,334,345 148,730

국 60,000 60,000 0

기 377,723 327,903 49,820

도 346,759 316,143 30,616

군 1,698,593 1,630,299 68,294

가축분뇨 퇴액비화 지원 116,000 71,560 44,440

기 58,000 35,780 22,220

도 17,400 10,734 6,666

군 40,600 25,046 15,554

402 민간자본이전 116,000 71,560 44,440

기 58,000 35,780 22,220

도 17,400 10,734 6,666

군 40,600 25,046 15,554

02 민간자본사업보조(이전재원) 116,000 71,560 44,440

○기금사업 116,000 71,560 44,440

― 개별 처리 시설 116,000 71,560 44,440116,000,000원

기 58,000 35,780 22,220

도 17,400 10,734 6,666

군 40,600 25,046 15,554

액비저장조 지원 177,100 82,600 94,500

기 50,600 23,600 27,000

도 37,950 17,700 20,250

군 88,550 41,300 47,250

402 민간자본이전 177,100 82,600 94,500

기 50,600 23,600 27,000

도 37,950 17,700 20,250

군 88,550 41,300 47,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 177,100 82,600 94,500

○기금사업 177,100 82,600 94,500

― 액비저장조 지원 70,000 82,600 △12,60070,000,000원



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 20,000 23,600 △3,600

도 15,000 17,700 △2,700

군 35,000 41,300 △6,300

― 액비저장조 개보수 107,100 0 107,100107,100,000원

기 30,600 0 30,600

도 22,950 0 22,950

군 53,550 0 53,550

휴대용 유해가스 측정 장비 지원사업 1,200 0 1,200

기 600 0 600

도 180 0 180

군 420 0 420

402 민간자본이전 1,200 0 1,200

기 600 0 600

도 180 0 180

군 420 0 420

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,200 0 1,200

○기금사업 1,200 0 1,200

― 휴대용 유해가스 측정장비 지원

1,200 0 1,2001,200,000원

기 600 0 600

도 180 0 180

군 420 0 420

축사시설 환경개선 54,180 45,590 8,590

도 23,060 19,540 3,520

군 31,120 26,050 5,070

402 민간자본이전 54,180 45,590 8,590

도 23,060 19,540 3,520

군 31,120 26,050 5,070

02 민간자본사업보조(이전재원) 54,180 45,590 8,590

○도비보조사업 54,180 45,590 8,590

― 축사시설 환경개선 54,180 45,590 8,59077,400,000원*70/100

도 23,060 19,540 3,520

군 31,120 26,050 5,070

신기술 보급-소득기술(축산과) 60,000 60,000 0

도 30,000 30,000 0

군 30,000 30,000 0

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○도비보조사업 10,000 0 10,000

― 농업미생물배양시설 활성화 시범

10,000 0 10,00010,000,000원

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

도 5,000 10,000 △5,000



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 5,000 10,000 △5,000

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

○도비보조사업 10,000 20,000 △10,000

― 농업미생물배양시설 활성화 시범

10,000 20,000 △10,00010,000,000원

도 5,000 10,000 △5,000

군 5,000 10,000 △5,000

수산자원 조성 232,400 222,400 10,000

지 80,000 80,000 0

도 28,000 18,000 10,000

군 124,400 124,400 0

수산자원 조성 및 관리 232,400 222,400 10,000

지 80,000 80,000 0

도 28,000 18,000 10,000

군 124,400 124,400 0

내수면 어업개발 및 관리 72,400 62,400 10,000

401 시설비및부대비 60,000 50,000 10,000

01 시설비 59,460 49,460 10,000

○어업관련 시설물 정밀안전진단 10,000 0 10,00010,000,000원

수산종묘관리(수산종묘 매입 방류) 100,000 100,000 0

지 80,000 80,000 0

도 10,000 0 10,000

군 10,000 20,000 △10,000

206 재료비 100,000 100,000 0

지 80,000 80,000 0

도 10,000 0 10,000

군 10,000 20,000 △10,000

01 재료비 100,000 100,000 0

○지역발전특별회계사업 100,000 100,000 0

― 수산종묘 매입방류 사업 100,000 100,000 0100,000,000원

지 80,000 80,000 0

도 10,000 0 10,000

군 10,000 20,000 △10,000

재무활동(축산과) 1,239,695 0 1,239,695

보전지출 1,239,695 0 1,239,695

보조금반환금 1,239,695 0 1,239,695

802 반환금기타 1,239,695 0 1,239,695

01 국고보조금반환금 1,068,369 0 1,068,369

○2016년 친환경유용미생물 통합관리시스템 구

축 1,230 0 1,230

○2016년 한우고기부위별 숙성예측기술보급 사

업 778 0 778

○2017년 학교우유급식 사업 11,212 0 11,212

1,229,180원

777,500원

11,211,760원



부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2016년 축산물 HACCP 컨설팅(영업장)

3,200 0 3,200

○2017년 축산물 HACCP 컨설팅(농장)

4,640 0 4,640

○2011년 조사료 경영체 장비지원 환수금 반납

60,000 0 60,000

○2016년 조사료생산용 기계장비구입지원(경영

체) 25,834 0 25,834

○2016년 조사료생산용 사일리지제조 지원

180,272 0 180,272

○2016년 조사료생산용 볏짚처리비 지원

28 0 28

○2016년 조사료생산용 종자구입 지원

13,109 0 13,109

○2016년 조사료 품질평가 인부임 3,175 0 3,175

○2016년 축사시설현대화 사업 764,357 0 764,357

○2014년 수산종묘 매입방류사업 이자발생액

210 0 210

○2015년 수산종묘 매입방류사업 이자발생액

196 0 196

○2016년 수산종묘 매입방류사업 이자발생액

128 0 128

3,200,000원

4,640,000원

60,000,000원

25,834,000원

180,271,440원

27,670원

13,108,810원

3,175,000원

764,357,000원

209,510원

195,730원

127,700원

02 시ㆍ도비보조금반환금 171,326 0 171,326

○2017년 가축분뇨 악취방지제 지원사업

1,305 0 1,305

○2017년 가축분뇨 수분조절재 지원사업

2,062 0 2,062

○2017년 축사시설 환경개선 사업 1,540 0 1,540

○2017년 학교우유급식 사업 2,242 0 2,242

○2016년 축산물 HACCP 컨설팅(영업장)

720 0 720

○2017년 축산물 HACCP 컨설팅(농장)

1,044 0 1,044

○2017년 가축재해보험 2,496 0 2,496

○2013년 한우FTA 폐업지원금 환수

6,489 0 6,489

○2017년 송아지생산성 향상사업 4,645 0 4,645

○2011년 조사료 경영체 장비지원 환수금반납

11,352 0 11,352

○2016년 조사료생산용 기계장비구입지원(개별

농가) 13,398 0 13,398

○2016년 조사료생산용 기계장비구입지원(경영

체) 23,251 0 23,251

○2016년 조사료생산용 사일리지제조 지원

90,624 0 90,624

○2016년 조사료생산용 종자구입 지원

5,244 0 5,244

○2016년 조사료 품질평가 인부임 953 0 953

1,305,000원

2,061,250원

1,540,000원

2,241,170원

720,000원

1,044,000원

2,495,220원

6,488,300원

4,645,000원

11,352,000원

13,398,000원

23,250,600원

90,623,710원

5,243,320원

952,500원



부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2017년 한우 거세시술비 지원 689 0 689

○2017년 한우 초음파 진단료 지원

2,642 0 2,642

○2017년 계란 마킹기 지원사업 630 0 630

688,500원

2,641,600원

630,000원


